
 بحران
  کمبود پارکینگ 
 در مشهد

عطارزاده، 
مدیرعامل سازمان 
حمل ونقل ترافیک 
شهرداری مشهد 
گفت: هم اکنون در 
بافت مرکزی مشهد 
حدود ۵هزار کمبود 
پارکینگ وجود 
دارد. چهار پروژه 
پارکینگی قرار بود 
ساخته شود که به 
جز میدان شهدا بقیه 
با مشکل تملک زمین 
مواجه  شده اند.

ــروزه  مهدی توحیدی    امـ
تشدید آسیب های اجتماعی 
ازجــمــلــه مــشــکــات معیشتی 
و فــشــارهــای اقــتــصــادی و نبود 
مهارت در اعضای خانواده برای 
برقراری ارتباط مؤثر با یکدیگر، 
زندگی روزانه بسیاری را دچار اختالاتی کرده است.
اوج گــیــری اختاف های خانوادگی و آسیب های 
مــرتــبــط بـــا آن هــمــچــون طــــاق، هـــمـــســـرآزاری، 
ــــن قبیل بخشی از  ــواردی ازای ــ ــودک آزاری و م ــ ــ ک
نابسامانی های این وضعیت است که حذف این 
آسیب های اجتماعی از وظایف اصلی بهزیستی 

البته با همکاری سایر دستگاه هاست. 
در ایــن بین سازمان بهزیستی خراسان رضوی 
ــرخ بــالایــی از طــاق و  در مشهد کــه بــرابــر آمـــار ن
همچنین کودکان کــار و البته حاشیه نشینی را 
به خود اختصاص داده مسئولیت سنگینی در 

ساماندهی به این نابسامانی ها دارد.
کارشناس مسئول مداخله و اورژانس بهزیستی 
خراسان رضوی، گروه های هدف اورژانس اجتماعی 
ــده، افــرادی که  را شامل کودکان و همسران آزاردی
اقدام به خودکشی کرده و یا افکار خودکشی دارند، 
زوجینی که اختاف های حاد خانوادگی دارنــد، 
کودکان کار و خیابان، افــرادی که اختال هویت 
جنسیتی دارند، دختران در معرض آسیب، زنان 
آسیب دیده و در معرض آسیب و دخترانی که 
اقدام به فرار از منزل کرده اند، می داند و می گوید: 
به این گروه ها در سطوح مختلف شامل پذیرش، 
خدمات تخصصی، ترخیص و پیگیری پس از 

ترخیص خدمات رسانی می شود.
نسیم بوستانی در گفت وگو با قدس می گوید: یک 
بخش از ایــن خــدمــات مــربــوط بــه خــدمــات تلفنی 
می شود و اگر نیاز به حضور نیروهای تخصصی باشد 

خودرو خدمات سیار به محل مراجعه می کند و در 
صورت حل نشدن مشکل به مرکز خدمات مداخله 

در بحران در سطحی بالاتر ارجاع داده می شوند.

200تماس روزانه با 123 ◾
وی خدمات مرکز مداخله در بحران را در دو مدل 
خدمات سرپایی و خوابگاهی عنوان کرد و افزود: 
اورژانــس اجتماعی یکی از خطوط جوان و کمتر 
شناخته شــده کــشــور اســت و مانند 115 و110 
مستمر و شبانه روزی بــوده و فعالیت ویــژه ای در 

مناسبت های خاص ندارد.

بوستانی با اشاره به اینکه به طور متوسط روزانه 
200 تماس بــا اورژانـــس 123 گرفته مــی شــود که 
کـــودک آزاری و همسرآزاری در صــدر تماس های 
گرفته شــده در ســال جــاری بــوده اســت، افــزود: 
کودک آزاری و اقدام به خودکشی برای ما بیشترین 
اولویت را دارد حتی یک تماس هم در این زمینه 
برای ما زیاد و حساسیت برانگیز است و این امکان 
وجــود دارد که چندین مأموریت بــرای یک مورد 

اقدام به خودکشی کنسل شود.
کارشناس مسئول مداخله و اورژانس بهزیستی 
استان به همكاری نيروی انتظامی و دادگستری در 

جريان پيگيری تلفن های انجام شده با 123 اشاره 
كرد و گفت: درصورت تقاضا ی بهزيستی، 115 و 110 

وارد عمل خواهند شد .
وی افـــزود: بسیاری از تماس های گرفته شــده با 
اورژانــس به مأموریت ختم نمی شوند و با همان 

مداخله تلفنی مشکل برطرف می شود.
وی با اشاره به کمبود شدید خدمات سیار اورژانس 
اجتماعی و خودروهای مورد استفاده در اورژانس 
اجتماعی 123 اظهار کرد: در خراسان رضوی تنها 
18دستگاه خــودرو و در شهر بــزرگ و زائرپذیری 
مثل مشهد تنها هفت دستگاه از این خودرو ها را 
برای انجام مأموریت های محوله در اختیار داریم.

بوستانی عنوان کرد: با رشد آسیب ها، زیرساخت 
و امکانات ما افزایش پیدا نکرده و زیرساخت های 
ما هنوز مربوط به 10سال پیش و حتی قبل تر از آن 
است چون بودجه اندک بهزیستی اجازه توسعه 

بیشتر زیرساخت ها را به ما نمی دهد.

برنامه های نوروزی 123 ◾
وی با اشاره به فعال شدن پایگاه های ویژه برای 
ایــام نــوروز و سال جدید که پیش بینی می شود 
ــادی به مشهد سفر کنند، افــزود:  مسافران زی
تمرکز برنامه های ما در ایام نوروز و روزهای پایانی 
سال جاری در ترمینال و حرم مطهر خواهد بود 
و برنامه به خودروهای سیار داده خواهد شد که 
در چه ساعاتی در ایــن مکان ها حضور داشته 
باشند و یک تیم هم در اطراف پارک ملت مستقر 
خواهد بــود. تیم های ما در مکان هایی که تردد 
مسافر بیشتر اســت در ساعاتی از شبانه روز 
مستقر می شوند و در صورتی که نیاز به کمک 
احساس شود و یا مشکلی به وجود بیاید که نیاز 
به مداخله باشد، همکاران ما در حوزه اختیارت و 

وظایفشان مداخله می کنند.

وی همچنین درخصوص کودکان کار به اجرایی 
شــدن قــانــون ســامــانــدهــی کــودکــان کــاروخــیــابــان 
مصوب هیئت وزیـــران در ســال 84 اشــاره کــرد و 
گفت: پس از سال ها، ســال گذشته با ورود قوه 
قضائیه ایــن مصوبه اجرایی شــد؛ یعنی درحــال 
ــام مــرکــز غــربــال کــه با  حــاضــر مــرکــزی داریـــم بــه ن
مشارکت سایر دستگاه ها و با مداخله مستقیم 
دادگستری کودکانی که در سطح شهر شناسایی 
می شوند به این مرکز ارجــاع و غربال می شوند، 
یعنی بــرای آن هــا پرونده تشکیل می شود که یا 
تحویل خانواده هایشان می شوند و یا درصورت 
صاحدید مراجع قضایی وارد مراکز خوابگاهی 

کودکان کاروخیابان می شوند.
وی با تأکید بر اینکه کودکان کاروخیابان به صورت 
باند و گروهی فعالیت می کنند، عنوان کــرد: این 
کودکان از طرف یک سرگروه حمایت می شوند که در 
این خصوص قوه قضائیه و نیروی انتظامی تاکنون 

اقدام به دستگیری بسیاری از این افراد کرده اند.
وی با اشــاره به اینکه کودکان کاروخیابان بــرای ما 
اورژانس نیست، افزود: موارد اورژانسی و اولویت 
ــرآزاری و  ــمـــسـ نــخــســت بــــرای مـــا خــودکــشــی، هـ
کــودک آزاری است و کودک کاروخیابان در اولویت 

دوم و سوم قرار می گیرند.
وی یکی از مشکات دیگر اورژانـــس اجتماعی را 
همکاری نکردن برخی سازمان های همکار دانست 
و افزود: به طور مثال درخصوص کودکان معتاد، تا 
پیش از ترک اعتیاد هیچ اقدامی نمی شود برای این 
کودکان انجام داد. همچنین به دلیل سن کم و وجود 
خطرات جانی، تــرک اعتیادشان باید در شرایط 
کاماً پزشکی اتفاق بیفتد، بنابراین درایــن زمینه 
بسیار نیازمند دریافت خدمات پزشکی از سوی 
بیمارستان های مختلف هستیم و این برای ما تبدیل 

به یک معضل شده است.

یک مسئول بهزیستی خراسان رضوی در آستانه سال نو خبر داد

جمع آوری کودکان کار 
از معابر پرتردد مشهد

خبرخبر
روزروز

ایجاد ۶ هزار فرصت شغلی برای مددجویان کمیته امداد خراسان جنوبی 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( خراسان جنوبی 
گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون ۶هزار فرصت شغلی 
برای جامعه هدف این نهاد در استان ایجاد شده است.

محمد عرب در دیــدار با نماینده ولی فقیه در خراسان 
جنوبی با بیان اینکه توانمندسازی از مهم ترین تأکیدات 
رهبرمعظم انقاب به کمیته امداد است، افزود: براساس 

نیازسنجی که توسط مددکاران انجام شده از ابتدای 
ســال جــاری تاکنون 7هـــزار خدمت در حــوزه مسکن 
نیازمندان انجام شده که شامل ساخت، مرمت، گازکشی 

و ساخت حمام و سرویس بهداشتی می شود.
وی ادامــه داد: در راســتــای تسهیات بــدون کــارمــزد از 
ابتدای سال 11هزار وام قرض الحسنه در زمینه اشتغال، 

درمان، معیشت، عمران و فرهنگی پرداخت شده است.
عرب با بیان اینکه در حوزه مشارکت های مردمی، بخشی 
ــرون سپاری شده  از خدمات به 147 مرکز نیکوکاری ب
است، افزود: 15هزار پرونده مددجویان بالای 70سال به 
مراکز نیکوکاری واگذار شده است. در سال جاری با توزیع 
وسایل سرمایشی و گرمایشی صف نیاز شکسته شد و 

در خراسان جنوبی نوعروسی در صف جهیزیه نداریم.
وی گفت: در حــوزه سامت و درمــان 3هــزار و 200 بیمار 
ــادر و کــودکــی کــه دچــار  ســخــت درمــان و 5هـــزار و 500 مـ
سوءتغذیه هستند مورد حمایت قرار گرفتند. از ابتدای سال 
جاری طرح 313 در امداد اجرایی شد که در این طرح از توان 
روحانیون در رشد اعتقادی جامعه هدف استفاده می شود.

خبر
   توزیع 97 میلیارد تومان بسته معیشتی 
فرمانده سپاه جوادالائمه)ع( خراسان شمالی از 
توزیع 97 میلیارد تومان بسته معیشتی توسط 

قرارگاه محرومیت زدایی در مناطق محروم استان طی 
سال جاری خبر داد. به گزارش قدس آنلاین، سردار 

اسماعیل فرجی در نشست خبری به مناسبت هفته 
پاسدار اظهار کرد: سپاه علاوه بر این در عرصه های 
مختلف آسیب های اجتماعی همچون کاهش طلاق، 
اعتیاد، افزایش ازدواج و فرزندآوری فعالیت هایی را 

در قالب گروه های تخصصی دنبال می کند.

وی افزود: با شیوع ویروس کرونا، برای آگاه سازی 
مردم، توجیه اصناف مختلف، نظارت بر بازار و در 

نهایت تأسیس مراکز واکسیناسیون در استان و 
قرارگاه شهید سلیمانی فعالیتشان را آغاز کردند و 

اکنون هشت مرکز مستقل و ۶ مرکز مشترک در حوزه 

واکسیناسیون فعال هستند.
فرمانده سپاه جوادالائمه)ع( خراسان شمالی ادامه 

داد: دشمنان ما هر روز ضعیف تر از گذشته در منطقه 
حضور دارند و با توکل بر خداوند سال آینده سال 

خروج آمریکا از منطقه است.
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